

چشم‌انداز بن‌بست قدرت‌ها بر سر میانمار

در پی کودتای ارتش میانمار و بگیر و ببندهای گسترده سیاسی، شورای امنیت سازمان ملل پرونده کودتا را به بهانه آنچه نگرانی از وضعیت مسلمانان روهینگیا عنوان کرده، به بحث و بررسی می‌گذارد؛ پرونده‌ای که با توجه به تمایل امریکا و اروپا به بر خورد قاطع با آن، و موضع نرم روسیه و چین می‌تواند به چالشی بین قدرت‌های بزرگ در جلسه شورای امنیت منجر شود. دولت‌های غربی که کودتای ارتش را در میانمار محکوم کرده‌اند، در تلاش است تصمیمات جدی تری برای تنبیه دولت کودتا اتخاذ کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، استافن دوچاریک، سخنگوی سازمان ملل شامگاه دوشنبه با احتمال وخامت اوضاع مسلمانان روهینگیا در میانمار ابراز نگرانی کرد و از نشست شورای امنیت خبر داد؛ نشستى که از قرار معلوم سحرگاه امروز برگزار شده است. دوچاریک طی نشست خبری گفت: «حدود ۶۰۰ هزار روهینگایی در ایالت راکخین باقی مانده‌اند که حدود ۱۲۰ هزار نفر از آنها در اردوگاه‌های نظامی قرار دارند، آنها نمی‌توانند آزادانه جابه‌جا شوند و دسترسی بسیار محدودی به خدمات بهداشتی پایه و آموزشی دارند.» وی با بیان اینکه شورای امنیت سازمان ملل، روز سه‌شنبه جلسه‌ای غیرعلنی درباره کودتای میانمار برگزار می‌کند، افزود: «نگرانی ما این است که تحولات باعث وخامت اوضاع برای مسلمانان روهینگیا شود.» بر اساس این گزارش، «باربارا وودوارد» نماینده انگلیس در سازمان ملل و رئیس دوره‌ای شورای امنیت نیز گفت: «ما می‌خواهیم تهدیدهای طولانی‌مدت برای صلح و امنیت را مطرح کنیم و از نزدیک با همسایگان میانمار همکاری کنیم.» به نوشته خبرگزاری فرانسه، باربارا وودوارد نیز با اعلام خبر جلسه غیرعلنی شورای امنیت درباره کودتای میانمار، گفت: «ما می‌خواهیم تهدیدهای طولانی‌مدت برای صلح و امنیت را مطرح و از نزدیک با همسایگان میانمار همکاری کنیم.» نشست شورای امنیت پس از آن انجام می‌شود که ارتش میانمار روز دوشنبه طی یک سری عملیات هماهنگ و برنامه ریزی شده رهبران حکومت غیرنظامی را بازداشت و در این کشور «وضعیت فوق‌العاده» اعلام کرد. ارتش میانمار «لگ سان سوچی» رهبر غیر رسمی این کشور را به همراه شماری از مقامات بلندپایه حزب «اتحادیه ملی برای دموکراسی» بازداشت کرد.

پیش از نشست شورای امنیت، امریکا و متحدانش به دنبال افزایش فشارهای بین‌المللی به دولت کودتایی میانمار هستند. رئیس‌جمهور امریکا شامگاه دوشنبه از ارتش میانمار خواست فوراً از قدرت کناره‌گیری کند. به گزارش خبرگزاری اسوشیتد پرس، وی همچنین کودتاگران میانمار را به تحریم تهدید کرد و گفت که امریکا از دموکراسی در سرتاسر جهان حمایت می‌کند. رئیس‌جمهور امریکا همچنین از جامعه جهانی خواست با فشار بر ارتش میانمار، آنها را مجبور به کناره‌گیری فوری از قدرت کند. کاخ سفید نیز در خصوص بیانیه باینت درباره میانمار گفت که این بیانیه پیامی به تمامی کشورها در منطقه است. کاخ سفید همچنین اعلام کرد: «سیطره ارتش بر قدرت در میانمار، تجاوز به روند انتقال این کشور به دموکراسی و حاکمیت قانون ما شامل می‌آید.» در بیانیه کاخ سفید آمده: «واشنگتن با همکاری متحدان خود کودتاگران در میانمار را بازخواست خواهد کرد.» سازمان ملل و غربی‌ها در حالی به دنبال اقدامات تنبیهی علیه ارتش میانمار هستند که در چند سال اخیر بزرگ‌ترین حامی دولت این کشور بود و در مقابل خنثایت ارتش در کنار مسلمانان روهینگیا در غرب میانمار سکوت کرده بودند و دولت این کشور را به ادامه نسل‌کشی ترغیب می‌کردند. امریکا حتی به انگ سان سوچی که نسل‌کشی مسلمانان روهینگیا را نادوم بخشد، جایزه صلح نوبل اعطا کرده بود.

موضوع: نرم روسیه بین چین و آمریکا

درحالی‌که امریکا و کشورهای اروپایی به دنبال اتخاذ موضع سخت‌تر جامعه بین‌الملل در مقابل ارتش میانمار هستند اما روسیه و چین در این میان موضع نرم‌تری را در پیش گرفته‌اند. به گزارش خبرگزاری رویترز، سخنگوی وزارت خارج چین روز سه‌شنبه پیش از جلسه شورای امنیت درباره تحولات اخیر در میانمار گفت که تمام اقدامات جامعه بین‌الملل باید در راستای ثبات سیاسی و اجتماعی میانمار و جلوگیری از افزایش تنش‌ها انجام شود. وانگ ون، بین، تأکید کرد: «ما امیدواریم همه طرف‌ها در میانمار اختلافات خود را در چارچوب قانون اساسی به درستی کنترل و ثبات سیاسی و اجتماعی را حفظ کنند.» به گزارش خبرگزاری «تاس»، «ماریا زاخارووا» سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه هم، در واکنش به کودتای میانمار اعلام کرد که مقامات مسکو به حل و فصل مسالمت‌آمیز اوضاع در کشور میانمار، از طریق گفت‌وگوهای سیاسی و بر اساس قوانین موجود و حفظ ثبات اجتماعی و اقتصادی این کشور امیدوارند. به گفته وی، «در این رابطه به بیانیه مقامات نظامی میانمار درباره قصد برگزاری انتخابات جدید پارلمانی در این کشور، بعد از گذشت یک سال توجه شده است.» با توجه به اینکه چین و روسیه مقامات نظامی میانمار را محکوم نکرده‌اند و خواهان برقراری ثبات سیاسی و امنیتی در این کشور شده‌اند، در صورت اتخاذ اقدامات تنبیهی غربی‌ها در شورای امنیت می‌تواند به صحنه تنش بین دو طرف منجر شود. چین به دلیل داشتن مرزهای مشترک با میانمار با توجه به ثبات سیاسی در این کشور است و مداخلات غربی‌ها در اطراف مرزهای خود را بر نمی‌تابد، خصوصاً در شرایط کنونی که سطح تنش‌های پکن و واشنگتن به نقطه اوج خود رسیده است.

بگیر و ببندهای گسترده

یک روز پس از کودتای ارتش علیه دولت میانمار و بازداشت سیاستمداران ارشد از جمله انگ سان سوچی، صدها تن از قانونگذاران پارلمان این کشور روز سه‌شنبه در خانه‌های دولتی خود در پایپادو، پایتخت میانمار به دست ارتش محبوس شده‌اند. به گزارش گنیشک می‌آی‌ان، یکی از این قانونگذاران گفت که به همراه ۴۰۰ تن دیگر از اعضای پارلمان توانسته‌اند با شخصی خارج از مجتمع مسکونی مخصوص اعضای پارلمان صحبت کرده‌واز طریق تلفن با خویشانشان شان گفت‌وگویی داشته باشند اما هنوز به آنها اجازه خروج از این مجتمع داده نشده است. وی ادامه داد: «پلیس در داخل مجتمع است و سربازان در محوطه کشیک می‌دهند.» این قانونگذار همچنین گفت: «سیاستمداران که اعضای حزب لیگ ملی برای دموکراسی انگ سان سوچی، رهبر دوفاکتوری میانمار را نیز تشکیل می‌دهند به همراه احزاب کوچک‌تر دیگر تمام مشب را به دلیل نگرانی از اینکه چه اتفاقی می‌افتد، بی‌خوابی کشیده‌اند.» صاویری که از میانمار منتشر شده است، نشان می‌دهد که خیابان‌های این کشور تحت تدابیر شدید امنیتی قرار دارند و هیچ فرد غیرنظامی در خیابان‌ها دیده نمی‌شود. همچنین، ارتش میانمار طی اطلاعیه‌ای از لغو تمامی پروازهای داخلی و خارجی در این کشور تا ابتدای ماه ژوئن خبر داد.

نگریده

شکایت ارمنستان از آذربایجان در دادگاه حقوق بشر اروپا

دولت ارمنستان شکایتی را علیه باکو به اتهام نقض برخی کنوانسیون‌ها و حقوق شهروندان این کشور در دگربری ۴۴ روزه منطقه قره‌داغ کوهستانی و سین از آن، در دادگاه حقوق بشر اروپا مطرح کرده است.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دفتر نمایندگی ارمنستان در پیامی در صفحه فیس‌بوک خود اعلام کرد: اول فوریه دولت ارمنستان دادخواستی را به دادگاه حقوق بشر اروپا به دلیل نقض کنوانسیون‌ها در زمان جنگ ۴۴ روزه و بعد از آن ارائه کرد. این اولین دادخواست بین‌کشوری است که ارمنستان تاکنون در این نهاد مطرح کرده است. دولت ارمنستان مدعی است جمهوری آذربایجان حقوق ساکنان ارمنستان و منطقه قره‌باغ کوهستانی را نقض کرده و از آنها در مقابل شکنجه و رفتار غیرانسانی حفاظت نشده و همچنین زندگی خصوصی و خانواده‌گی، داریی‌ها و آموزش آنها در خطر قرار گرفته است.

چهارشنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۹ | ۲۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

۶ اردیبه‌ماه جوان | شماره ۱۳۹

۱۵ جوان

چرخش ناگهانی ظریف‌از «اول امریکا»

وزیر امور خارجه گفته بود اول امریکا باید اشتباه خود را جبران کند

ولی حالا «بازگشت همزمان» دو طرف به برجام را ممکن می‌داند



گزارش یک وزیر خارجه ایران که تا همین چند روز پیش لحنی به ظاهر سفت و سخت در برابر واشنگتن اتخاذ کرده بود، ناگهان سخنانی از امکان ایجاد مکاتبتیسی برای همزمان کردن بازگشت به برجام توسط ایران و امریکا به زبان آورد تا در کنار درستی ظریف‌از امکان امریکا به تحریم‌ها، معلوم شود اعتماد به امریکا و همکارانش است. هم‌زمان نماینده دولت امریکا در امور ایران درباره به قول هایش عمل می‌کند

است و منصب دیگر، هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک است.»

ظریف‌از ادامه گفت: «او می‌تواند از سمتش در کسوت هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برای هماهنگ‌سازی اقداماتی که لازم است ایران و ایالات متحده انجام دهند، استفاده کند. به طور مشخص، اقداماتی که ایران انجام می‌دهد همواره تحت نظارت و راستی‌آزمایی اژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده و ما نشان داده‌ایم که به قول‌های‌مان عمل کرده‌ایم. آن طرفی که نتوانسته نشان دهد به قول‌هایش عمل می‌کند ایالات متحده بوده است.»

رئیس دستگه دیپلماسی گفت: «همان‌طور که گفتیم لازم است که ایالات متحده حسن نیت خودش را نشان دهد؛ ما همین حالا هم حسن نیت خودمان را اثبات کرده‌ایم. اگر ما از محدودیت‌های توافق فاصله گرفته‌ایم به خاطر آن است که ایالات متحده تلاش کرد یک جنگ اقتصادی تمام‌عیار به این‌ها تحمیل کند. این را

متوقف کند، ما به پایبندی کامل برمی‌گردیم.» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از این مصاحبه به سؤال «کرستین امان‌پور» که گفت مصوبه مجلس شورای اسلامی ایران در صورت اجرایی شدن ناقض تعهدات ایران در برجام خواهد بود، اینطور پاسخ داد: «آن اقدامات، نقض تعهدات ما نخواهد بود، بلکه بخشی از روند کاهش تعهدات ما خواهد بود؛ چون اینها تعهدات داوطلبانه‌ای بودند که ما به آنها پایبند شدیم. بازرس‌های اژانس اخراج نخواهند شد، بلکه بازرسی‌های اژانس محدود می‌شوند.»

وی در ادامه گفت: «همان‌طور که می‌دانید در داخل خود توافق هسته‌ای مکاتبتیسی تعیبه شده که کمیسیون مشترک است و کمیسیون مشترک یک هماهنگ‌کننده دارد. این هماهنگ‌کننده و منصب دارد– این هماهنگ‌کننده است. ظریف‌اندکاز مोगرینی بود، الان جوزف بورل است– یکی از دو منصب او، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا



به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، یانگ جیچی، مدیر کمیسیون مرکزی روابط خارجی حزب کمونیست چین، از ارشدترین مقام‌های چینی در نشست آنلاین کمیته ملی روابط امریکا–چین گفت که دو کشور می‌توانند با یکدیگر برای بهبود اوضاع جهان کار کنند. او به روابط چین و ترامپ طی سال‌های اخیر اشاره کرده و گفته که دولت ترامپ سیاست گمراه‌کننده‌ای در قبال چین به کار برد و روابط را به مشکل‌دارترین شکل از زمان برقراری روابط دو جانبه تبدیل کرد. جیچی گفت: «واشنگتن باید مداخله در اموری که چین آنها را امور داخلی خود می‌داند، متوقف کند. نظیر هنگ‌کنگ، تبت و سین‌کیانگ. اینها خط قرمز است.

■ ■ ■



با آنکه مسائل ممکن است دشوارتر گردد فکر نمی‌کنم که چنانچه قیبل از برگزاری انتخابات توافقی حاصل نشود، همه چیز تمام شود.

نمایندهٔ ویژه امریکا در امور ایران در رابطه با ترور «محسن فخری‌زاده» گفت:اهداف بسیاری در این امر نهفته بود. یکی از آنها هدف قرار دادن فیزیکی ایران و ارسال پیامی به سایر کشورها در منطقه بود. یکی دیگر دشوار ساختن کار بایدن و شاید هم تلاش در جهت تحریک ایران بود. لیکن ترور این دانشمند هیچ تغییری در موضع بایدن و نیز ایران در قبال برجام ایجاد نکرد.

وی در رابطه با تحولات خاورمیانه طی چهار سال گذشته و نحوه تغییر سیاست خارجی امریکا با حضور بایدن گفت که به سبب سیاست ترامپ و نیز تحولات مستقل از آن بسیاری از چیزها تغییر کرده است. با آمدن ترامپ ایران به کانون توجه سیاست خارجی امریکا تبدیل شد و توجه چندانی به دموکراسی در منطقه و نیز تلاش برای حل و فصل جنگ در یمن و لیبی نند.

ا اروپا: موضع ماکرون موضع ما نیست

عصر دوازدهم ژوئیه از قول اتحادیه اروپا نقل کرد که ایسن اتحادیه در حال مذاکره با امریکا برای بازگرداندن برجام به مسیر اصلی است.

سخنگوی اتحادیه اروپا نیز سخنان امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه درباره حضور عربستان در مذاکرات هسته‌ای با ایران را موضع شخصی وی دانست و تأکید کرد که اتحادیه اروپا به برجام کنونی پایبند است. بخش فارسی شبکه یورو نیوز گفت‌وگویی با پتر استانو، سخنگوی اتحادیه اروپا درباره این اظهارات ماکرون و موضع این اتحادیه به امید جزیایی که بایدن را نایجی برجام می‌دانست چندان به تحقق نزدیک نیست اما حالا «ابرمارت مالی»، نماینده ویژه جدید امریکا در امور ایران در یک گفت‌وگوی تلفنی با روزنامه ایتالیایی کوریره دل‌اسرا در پاسخ به این پرسش که در حزب دموکرات کسانی وجود دارند که تا حدودی از راهبرد فشار حداکثری ترامپ حمایت می‌کنند و خواستار توافق گسترده‌تری هستند که موشک‌های بالستیک را نیز در بر بگیرد، گفت: بایدن با صراحت گفت که خواستار بازگشت به برجام است. صحبت از یک توافق گسترده‌تر نیست مگر بعد از آنکه طرف‌ها بار دیگر بر جام را رعایت و با هم آشتی کنند. در آن صورت گفت‌وگوهای تازه‌ای ممکن است وجود داشته باشد.

مالی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا ماه ژوئن که دوره ریاست جمهوری روحانی به پایان خواهد رسید و محافظه‌کاران ممکن است قدرت را به دست بگیرند، این امر ممکن است در گفت‌وگوها مانع ایجاد کند، گفت: بدیهی است که گفت‌وگو در دوره ریاست جمهوری احمدی‌نژاد دشوارتر از دوره روحانی بود. لیکن در نهایت رهبر معظم نقشی بر تر دارد. بنابراین

درد

بخش‌گفته ظریف، جوزف بورل می‌تواند از سمتش در کسوت هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برای هماهنگ‌سازی اقداماتی که لازم است ایران و ایالات متحده انجام دهند، استفاده کند

کرد که هیچ نیرویی نمی‌تواند توسعه چین را متوقف کند. هم‌زمان، تنش‌ها بین دو طرف در حال وارد شدن به حوزه‌هایی کمتر شناخته شده است. مرکز ملی ضد اطلاعات و امنیت ایالات متحده (ان‌سی‌اس‌سی) در مورد خطرات چین برای حفظ حریم خصوصی و امنیت ملی امریکا از طریق جمع‌آوری اطلاعات ژنومیک و دیگر داده‌های

امنیت اقتصادی و ملی ایالات متحده هم‌خطرات جدی به دنبال دارد.» براساس گزارش این اژانس ضداطلاعاتی، چین به ترتیبی از اطلاعات شخصی شامل داده‌های ژنومیک و مراقبت‌های بهداشتی به چشم ابزار استراتژیکی می‌نگرد که باید برای اولویت‌های اقتصادی و امنیت ملی خودش آنها را جمع‌آوری و استفاده کند. در این سند اطلاعاتی آمده است که پکن سال‌هاست از طریق همکاری با بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها و دیگر سازمان‌های پژوهشی و همچنین از طریق نفوذ سایبری در حال جمع‌آوری داده‌های مهم امنیتی است. این نهاد همچنین نسبت به «خطرات بلندمدت اقتصادی برای ایالات متحده» نشتی گرفته از جمع‌آوری «اطلاعات حساس» از سوی چینی‌ها هشدار داد.

چالش

کاخ سفید اذعان کرد

فقر غذایی گریبانگیر

یک هفتم خانواده‌های امریکایی

نتیجه یک نظرسنجی، حاکی از حمایت نیمی از مردم امریکا از محکومیت رئیس‌جمهور پیشین در جلسه استیضاح است. هم‌زمان سخنگوی کاخ سفید نیز با اشاره به وضعیت نابسامان اقتصاد امریکا، از بحران غذایی برای یک هفتم خانوارهای این کشور سخن گفته است.

طی ماه‌های گذشته چالش‌های سیاسی امریکا از استیضاح دونالد ترامپ گرفته تا حواشی مربوط به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، بیش از پیش خیز خراب شده‌اند. اما علاوه بر سطوح سیاسی، بحران در لایه‌های اجتماعی امریکا به حدی پررنگ شده که دولت تازه‌کار این کشور هم به آن اذعان داشته است. به خصوص که با شیوع ویروس کرونا، معضلات بیش از پیش خود را نشان می‌دهند. جن‌ساکی، سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری دوشنبه گفت: «زمانی که ما مشکلات مردم را بررسی می‌کنیم، ما برخی واقعیت‌ها مواجه می‌شویم. از جمله اینکه از هر هفت خانوار، یک خانوار غذای کافی برای خوردن ندارد.» ساکی درباره بسته کمک اقتصادی جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا برای جبران زیان‌های اقتصادی ناشی از کرونا هم بدون اینکه به منبع سخنان خود اشاره کند، گفت: «اومواردی را که مایل است در این بسته گنجانده شوند به صورت مفصل در سخنرانی چند هفته قبلش مشخص کرد.»

آمارهای روبه‌نزول

آمارهای سال‌های گذشته نشان می‌دهد که آنچه جن ساکی از آن سخن می‌گوید پیش از این سابقه داشته است. بنابر پژوهشی مربوط به سال ۲۰۱۸، فقط طی همین سال، ۱۷/۱ درصد از خانواده‌های امریکایی با عدم امنیت غذایی دست و پنجه نرم کرده‌اند. پژوهش سال ۲۰۱۹ نیز نشان می‌دهد که افزون بر ۴۰ درصد از دانشجویان دوره کارشناسی نامی غذایی را تجربه کرده‌اند.

سال گذشته میلادی و به دنبال شیوع بیماری کرونا، بنابر گزارش پایگاه ان‌بی‌ا، راز هر چهار خانوار حداقل یک خانوار نامنی غذایی را تجربه کرده‌اند. در این گزارش به شرایط سال ۲۰۱۹م اشاره شده و آمده است که پیش از شیوع کرونا، حدود ۱۳/۷ میلیون خانوار امریکایی نامنی غذایی را تجربه کرده‌اند، رقمی برابر با ۱۰/۵ درصد از کل خانوارهای امریکایی. برآورد دانشگاه نوری‌ثروستن هم نشان می‌دهد که از آغاز شیوع بیماری کرونا، نامنی غذایی تقریباً دو برابر شده و در سال گذشته میلادی، دست‌کم ۲۳درصد خانوارها آن را تجربه کرده‌اند.

تبعض، شانه‌به‌شانه بحران غذایی

در ماه‌های گذشته، تبعض، نژادپرستی و خشونت نیروهای پلیس همواره یکی از عواملی بوده که مردم در اعتراض به آنها به خیابان‌ها آمده‌اند. آمارهای وزارت کشاورزی امریکا بیانگر این واقعیت است که احتمال اینکه سیاه‌پوستان با نامنی غذایی مواجه شوند، دو برابر سفیدپوستان است. بنابر این آمارها، ۱۹/۱ درصد از خانوارهای سیاه‌پوست و ۱۵/۶ درصد از خانوارهای اسپانیایی‌تبار در سال ۲۰۱۹ نامنی غذایی را تجربه کرده‌اند. آمارهای مشابه مربوط به سفیدپوستان زیر متوسط کشوری و ۷/۹ درصد بوده‌اند.

انتشار ویدئویی از اقدام پلیس راجستر ایالت نیویورک در استفاده از دستبند و گاز فلفل برای یک دختر بچه ۹ساله، تازه‌ترین مورد از اقدامات خشونت‌پسار امریکاست که خشم عمومی را برانگیخته است. متده‌ضان روز دوشنبه با سرانند شعارهایی علیه استعدادهای پیش از حد پلیس این کشور از خشونت، خواستار مجازات وی شدند. معترضان در طول راهمیامی اقدام به آزار میان درداشتن زرده‌های مقابل پیکر کابینت اداره پلیس راجستر کردند و شعار «تعالد نباشد، صلح برقرار نخواهد شد» می‌دادند. «جان اسپان پوستان» مرکز «مارست» در امریکاشان می‌دهد: «این پلیس راجستر، افسری را که از گاز فلفل برای دختر بچه ۹ساله استفاده کرده بود، از ادامه فعالیت معلق کرد اما این واقعه بیش از هر چیزی یادآور اقدام وحشیانه پلیس این شهر در به‌قتل رساندن دانیل برود شروند ۴۱ساله سیاه‌پوست بود.

ترامپ را محکوم کنید

دومین جلسه استیضاح ترامپ در سنایقرار است روز ۸فوریه ۲۰۲۰(بهمن بر گزار شود. با نزدیک شدن به زمان برگزاری جلسه محاکمه ترامپ در سن، نتیجه افکارسنسین مرکز «مارست» در امریکاشان می‌دهد:نیمی از شهروندان امریکایی معتقدند که مجلس سنای باید ترامپ را به دلیل تحریک حامیانش برای حمله روز ششم ژانویه(۱۷دی) به کنگره، محکوم کند. فقط ۴۱ درصد از پرسش‌شوندگان در این نظرسنجی گفته‌اند که ترامپ باید از اتهامات تبرئه شود.

آماری که مؤسسه ماریست طی روزهای ۲۴ تا ۲۷ژانویه(۸ تا ۱۵بهمن) از ۱۳۱۲ نفر تهیه کرده، نشان می‌دهد که ۹۰ درصد از طرفداران حزب دموکرات گفته‌اند که به دلیل تحریک برای خشونت، ترامپ باید گناهکار شناخته شود و تنها ۵ درصد معتقد بودند که وی باید تبرئه شود. در این میان آمار درباره جمهوریخواهان دقیقاً بر عکس است. در میان افراد مستقل نیز ۳۹ درصد معتقدند ترامپ باید گناهکار شناخته شود و ۳۹ درصد نیز از تبرئه ترامپ حمایت کرده‌اند.

اخبار کوتاه

آمادگی کوبت برای میانجیگری میان تهران و ریاض

پس از اعلام آمادگی قطر برای میانجیگری میان تهران و ریاض، خبرگزاری آناتولی، شامگاه دوشنبه به نقل از منابع دیپلمات آگاه در وزارت خارجه کوبت از آمادگی مشروط این کشور برای میانجیگری میان تهران و ریاض خبر داد. بر اساس این گزارش، منابع یادشده گفته‌اند که «کوبت در صورت فراهم شدن شرایط مناسب، آماده است میانجیگری خود میان عربستان سعودی و ایران را ادامه دهد.» این منابع در ادامه گفتند: «روند بحث و تبادل افکار به منظور نزدیک‌سازی نقطه‌نظرات قطع نشده و همواره ادامه دارد.» این منابع همچنین نام‌شان فاش نشود، در گفت‌وگو با آناتولی افزودند: «کوبت همواره تلاش کرده است که نقطه‌نظرات به یکدیگر نزدیک و اختلافات از راه دیپلماتیک حل و فصل شود.» در ادامه این اظهارات قانونی و غیرقانونی جمع‌آوری کرده است، آن هم فقط برای اعمال کنترل.» در این گزارش آمده است: «اقدام جمهوری خلق چین در جمع‌آوری داده‌های مراقبت بهداشتی از امریکا، نه تنها برای حفظ حریم خصوصی امریکایی‌ها بلکه برای امنیت اقتصادی و ملی ایالات متحده هم‌خطرات جدی به دنبال دارد.»

بررسی لایحه جنجالی اسلام‌گرایی در فرانسه

مجمع ملی فرانسه بررسی لایحه جدید و جنجالی «تجزیه‌طلبی» را با هدف مقابله با «فراطرازی مذهبی» در این کشور آغاز کرده است. براساس گزارش روزنامه دیلی میل، جناح چپ‌گرای فرانسه نگران است که این لایحه پیشنهادی به مسلمانان در این کشور لطمه بزند، در حالی که سیاستمداران راستگرا استدلال می‌کنند که این لایحه از پوشش مسائل مهم باز مانده است. جردالد دارماین، وزیر کشور فرانسه و مدافعان سرخ‌پن از لایحه، آن را ابزاری برای مبارزه علیه آنچه «عوت به استیلازی اسلام‌گرایان» توصیف می‌کند، خوانده است. به ادعای دارماین، فرانسه از «تجزیه‌طلبی و پیش‌پا هر چیز از اسلام‌گرایی که به وحدت ملی ما آسیب می‌زند، بیمناک است.» افزود: «شما باید بدانید که این بیماری را چه بنامید، از ما باید دوری آن را بیابید. این لایحه با مذاهب نمی‌جنگد بلکه با عوت اسلام‌گرایان به تسلط یافتن مقابله می‌کند.